
 
 
 

 
 

Etat des risques et pollutions  
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués 

 
 

!  Attention ...  s’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particulière, les aléas connus ou prévisibles  
qui peuvent être signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner l'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.  

 

Cet état, à remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné à être en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble. 
 

          
        Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral 
                    

n°  du 29 l   06  l 2016   mis à jour le    

         Adresse de l’immeuble                             code postal ou Insee                                        commune 

 rue Georges AURIC – les Jardins du Luxembourg - 83400 HYERES  

 

      Situation de l’immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)  
 

■    L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR N 1 oui   non X  
 

 prescrit  anticipé  approuvé  date  30 l  05 l 2016  
 

      1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à :   
  inondations  autres   

 

>      L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN 2 oui  non   
 

      2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui  non   

 
■      L’immeuble est situé dans le périmètre d’un autre PPR N 1 oui   non   
 

 prescrit  anticipé  approuvé  date          l            l  
 

      1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à :   
  inondations  autres   

 

>      L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN 2 oui  non   
 

      2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui  non   
 

      Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)  
 

>      L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR M 3 oui  non X  
 

 prescrit  anticipé  approuvé  date         l            l  
 

      3 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à :  

  mouvement de terrain  autres   
 

>      L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRM 4 oui  non   
 

      4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non   
 

      Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)  
 

>      L’immeuble est situé dans le périmètre d’étude d’un PPR T prescrit et non encore approuvé 5 oui   non   
 

      5 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l’arrêté de prescription sont liés à :  

 effet toxique  effet thermique  effet de surpression     
 

>      L’immeuble est situé dans le périmètre d’exposition aux risques d’un PPR T  approuvé oui  non X  
 

>      L’immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement  oui  non   
 

>      L’immeuble est situé en zone de prescription 6 oui  non   
 

      6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non   
 

      6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l’information sur le type de risques  oui  non   
        auxquels l'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,  
        est jointe à l'acte de vente ou au contrat de location. 
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      Situation de l’immeuble au regard du zonage sismique règlementaire  
 

>      L’immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en       
  zone 1  zone 2 X zone 3  zone 4  zone 5     
  très faible  faible modérée moyenne  forte     

 
      Situation de l’immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon  
 

>      L’immeuble se situe dans une commune à potentiel radon classée en niveau 3  oui X non   

 
      Information relative à la pollution de sols  
 

>      Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS)    oui  non   

 
      Information relative aux sinistres indemnisés par l’assurance suite à une catastrophe N/M/T*  

                                                                               * catastrophe naturelle minière ou technologique 
 

>      L’information est mentionnée dans l’acte de vente   oui  non   

 
      Documents de référence permettant la localisation de l’immeuble au regard des risques pris en compte 
 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
          

 

vendeur / bailleur         date / lieu                    acquéreur / locataire   
   Sci VALERIA                                                                  21/10/2022 à HYERES 83400  
 
 
 
 
 

 
 
 

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,  
pour en savoir plus... consultez le site Internet  :  

www.georisques.gouv.fr 
 
 

Modèle Etat des risques, pollutions et sols                               en application des articles L.125-5,  L.125-6 et L.125-7 du Code de l’environnnement                                   MTES / DGPR juillet 2018                                                                           

  

 

 

 



 
 Zone 

Plan d’exposition au bruit Aucun 

 
Information cartographique consultable en mairie et en ligne à l'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb 

 

Zone A : zone de bruit fort où Lden > 70 ou IP > 96 
 

Zone B : zone de bruit fort ou Lden < 70 et dont la limite extérieure est comprise entre Lden 65 
et 62 ou zone dont la valeur IP est comprise entre 96 et 89 

 

Zone C : zone de bruit modéré comprise entre la limite extérieure de la zone B ou IP = 89 est 
une limite comprise entre Lden 57 et 55 ou IP entre 84 et 72 

 

Zone D : zone de bruit comprise entre la limite extérieure de la zone C et la limite 
correspondant à Lden 50 

 

Plans : 

 
 

  

https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb


NOTICE D’INFORMATION AU VENDEUR 

 

Information vendeur ou bailleur 

Dans la déclaration sur les risques naturels, miniers et technologiques, il revient au propriétaire et sous sa 
responsabilité de faire une déclaration (sinistre, date, nature exacte, dommage causé) sur les sinistres 
indemnisées du bien en sa possession durant la période ou en connaissance antérieure à cette acquisition. 
Cette déclaration est une information à remettre au futur acquéreur ou locataire du bien, une déclaration 
négative est à produire aussi. 
 

Désignation du propriétaire 
Nom :Sci VALERIA    
Adresse : rue Georges AURIC – les Jardins du Luxembourg - 83400 HYERES      

Agissant :       titre personnel 

       pour le compte d'une indivision 

       pour le compte d'une société dont j'ai les pouvoirs 

OBJET : Information sur un dommage consécutif à une catastrophe naturelle, minière ou technologique 
conformément à l'article 77 de la Loi du 30 juillet 2003 relative à la prévention des risques technologiques, 

miniers et naturels et à la réparation des dommages. 
 

Déclaration 
Je soussigné : Sci VALERIA      
Actuel propriétaire (ou bailleur) du bien situé rue Georges AURIC – les Jardins du Luxembourg - 83400 
HYERES  
Déclare sur l'honneur que le bien sus nommé au titre du régime de catastrophe naturelle, miniers ou 
technologique. 

       à fait l'objet d'indemnisation 

       n'a pas fait l'objet d'indemnisation 

Et cela depuis l'année : 
Date à laquelle je suis devenu propriétaire de ce bien. 
 
Aucune autre information n'est portée à ma connaissance pour la période antérieure à la date d'accession à la 
propriété du bien objet du présent certificat. 
Attestation établie le : 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Cartographie  

 

 
 



 

 

 

 



 



 
 

 

 

 



 
 



 
 

 

 



 



 
 

 

 

 

CAVALAIRE

VINON

ST-MANDRIER

LA CRAU

LA LONDE

LE PRADET

LA VALETTE

LE REVEST
SOLLIES-VILLE

AMPUS

CHATEAUDOUBLE

MOISSAC-BELLEVUE

ST-PAUL-EN-FORET

MONTFORT

BRUE-AURIAC

CHATEAUVERT

CORRENS

SAINT-ANTONIN

CARCES

VINS

SEILLONS
SOURCE-D'ARGENS

BARJOLS

SAINT-MAXIMIN

ESPARRON

LA VERDIERE

MONTMEYAN
REGUSSE

AUPS

SALERNES

FAYENCE

TRANS

ROQUEBRUNE

CALLIAN

LES ADRETS

BRIGNOLES

FORCALQUEIRET

GAREOULT

LA GARDE-FREINET

LE CANNET

LE LUC

GONFARON

FLASSANS

BESSE

PUGET-VILLE

STE-ANASTASIELA ROQUEBRUSSANNE

MEOUNES

MAZAUGUES

PIERREFEU

MONTFERRAT
SEILLANS

LES SALLES

AIGUINES

LE BOURGUET

LA MARTRE

COMPS

LA ROQUE-ESCLAPON

MONS

OLLIERES

POURCIEUX

ARTIGNOSC

BAUDINARD

NANS

PLAN-D'AUPS

RAYOL-CANADEL

LE LAVANDOU

BORMES

LA SEYNE

SANARY

SIX-FOURS

LE CASTELLET

LA CADIERE-D'AZUR

SAINT-CYR

LES ARCS

ARTIGUES

BAGNOLS-EN-FORET

BANDOL

BARGEME

BARGEMON

LA BASTIDE

BAUDUEN

LE BEAUSSET

BELGENTIER

BRAS

BRENON

CABASSE

CALLAS

CAMPS-LA-SOURCE

CARNOULES

CARQUEIRANNE

LA CELLE

CHATEAUVIEUX

CLAVIERS

COGOLINCOLLOBRIERES

COTIGNAC

LA CROIX-VALMER

CUERS

DRAGUIGNAN

ENTRECASTEAUX

EVENOS

LA FARLEDE

FIGANIERES

FLAYOSC

FOX-AMPHOUX

FREJUS

LA GARDE

GASSIN

GINASSERVIS

GRIMAUD

HYERES

LORGUES

LES MAYONS

LA MOLE

MONTAUROUX

LA MOTTE

LE MUY

NEOULES

OLLIOULES

PIGNANS

PLAN-DE-LA-TOUR

PONTEVES

POURRIERES

PUGET-SUR-ARGENS

RAMATUELLE

RIANS

RIBOUX

ROCBARON

ROUGIERS

SAINT-JULIEN

SAINT-MARTIN

SAINTE-MAXIME

SAINT-RAPHAEL

SAINT-TROPEZ

SAINT-ZACHARIE

SIGNES

SILLANS-LA-CASCADE

SOLLIES-PONT

SOLLIES-TOUCAS

TANNERON

TARADEAU

TAVERNES

LE THORONET

TOULON

TOURRETTES

TOURTOUR

TOURVES

TRIGANCE

LE VAL

VARAGES

VERIGNON

VIDAUBAN

VILLECROZE

ZONES DE SISMICITE DU VAR
Décret du 22 octobre 2010

DATE : MAI 2011
BD CARTO©IGN2006

LEGENDE

Zone de sismicité faible (2)

Zone de sismicité modérée (3)

Zone de sismicité moyenne (4)

Direction

Départementale

des Territoires

et de la Mer



 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 


